ด้วยการเรียกเก็บ
อากรขาเข้าในอัตราที่สูงมาก จนทำให้รัฐทางใต้ไม่พอใจ เพราะเกรงว่าสินค้าหลายอย่างที่
ขนส่งไปยังอังกฤษ อาจจะถูกคอบได้เอาบ้างและหากันหักท้วงรวมทั้งขู่ว่าจะแยกตัวออกจาก
สหราชอาณาจักร จนทำให้ต้องมีการออกกฎหมายมาประนีประนอม ลดอัตราภาษีศุลกากรหรืออากรขาเข้า
ลงในปี 1932(2475) และภายหลังจากปี 1932 ประเด็นเกี่ยวกับภาษีศุลกากรก็กลายมาเป็น เรื่อง
ที่มีการโต้แย้งทางการ เมืองระหว่างพระครีบบัลลังกันและพรรคเดโมแครต ซึ่งฝ่ายหนึ่งสนับสนุนลัทธิ
กีดกันทางการค้าในขณะที่อีกฝ่ายหนึ่งสนับสนุนลัทธิการค้าเสรี และทำให้การดำเนินนโยบายเกี่ยวกับ

เรื่องนี้ของสหรัฐฯ เปลี่ยนแปลงไปมาสุดแล้วแต่พรรคใดได้อำนาจในการจัดตั้งรัฐบาล

ภายใต้การดำเนินการของบริษัทสินเชื่อโภคภัณฑ์ (Commodity Credit Corporation) ซึ่งสังกัดกระทรวงเกษตร และสินเชื่อเพื่อการส่งออกจากธนาคาร เอกซ์พอร์ตอิมพอร์ต ซึ่งให้สินเชื่อดังกล่าวแก่การส่งออกสินค้าและบริการของสหรัฐฯ โดยเฉพาะ การที่สภาครอง เกรสม่านร่างกฎหมายว่าด้วยการค้าและภาษีศุลกากรปี 1984 (2527) ในสมัยประชุมที่ 98 เมื่อเดือนตุลาคม 2527 และประธานาธิบดีเรแกนได้ลงนามประกาศใช้เป็นกฎหมาย เรียก ว่า รัฐบัญญัติว่าด้วยการค้าและภาษีศุลกากรปี 1984 (Trade and Tariff Act of 1984) เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2528 ได้ทำให้กระแสลัทธิปกป้องมีแนวโน้มสูงขึ้น การแก้ไขบทบัญญัติใน ส่วนที่เกี่ยวกับการ

จะต้อง ไม่ละเมิดทรัพย์สินทางปัญญาในรูปต่าง ๆ ของสหรัฐฯ (ขณะนี้ประเทศไทยได้ถูกสหรัฐฯ ต่อรอง ให้ประเทศไทยคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา เช่น คุ้มครองซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์และสิทธิบัตรยา โดยให้ออกกฎหมายคุ้มครองคนของสหรัฐฯ) กฎหมายฉบับนี้ยังได้แก้ไขมาตรา 201 แห่งกฎหมาย ว่าด้วยการค้าปี 2517 (Trade Act. of 1974) ซึ่งเป็นการ เปิดโอกาสให้อุตสาหกรรมที่เคอร์รี่เรียน คณะกรรมาธิการการค้าระหว่างประเทศหรือ ITC เพื่อให้สอบสวนความเสียหายที่ตนได้รับและ เสนอแนะ ประธานาธิบดี ให้ดำเนินการช่วยเหลือ แต่ไม่ได้ผล (เนื่องจาก ITC สอบสวนแล้วเห็นว่า ไม่ได้ ได้รับความเสียหายจริง) สามารถหยิบยกเอา

4. การลดการขาดดุลทำได้โดยการใช้จ่ายมาตรการ จำกัดการนำเข้าสิ่งทอซึ่งขณะ เดียว กันมาตรการนั้นก็สามารถสนับสนุนการ เพิ่มการส่งออกสิ่งทอจากประเทศกำลังพัฒนาได้ด้วย

จากระบบของ MFA ทำให้ประเทศในเอเชียไม่กัประเทศเท่านั้น ที่ครองำการค้า
สิ่งทอของสหรัฐฯ เช่น ปี 2529(1986)ประเทศส่งออกรายใหญ่อันได้แก่ ไต้หวัน ช่งกง จีนแดง เกาหลี
ญี่ปุ่น ซึ่งคิดปริมาณรวมแล้วถึง 50 % ของสิ่งทอที่นำเข้าสหรัฐฯ ทั้งนี้เพราะ คณะกรรมการของ
สหรัฐฯ (Administration) ปฏิเสธที่จะใช้มาตรการโควต้าถดถอย (roll back) กับผู้
ส่งออกรายใหญ่เหล่านี้